РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального
образования «Гиагинский район»
от « 20 » декабря   2018 года  № 162
ст.Гиагинская

О вопросах повестки дня шестнадцатой сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
четвертого созыва
         Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
                                                    РЕШИЛ:
         Включить в повестку дня шестнадцатой сессии Совета народных  депутатов муниципального образования «Гиагинский район» следующие вопросы:

1.О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Докл.Поддубная И.Н. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район»-начальник управления финансов (15мин.)

Содокл.Шагундокова Е.В. – председатель Контрольно-счетной палаты

МО «Гиагинский район»(5 мин.)
2.О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  21 декабря 2017 года № 39 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докл. Поддубная И.Н.- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» – начальник управления финансов  МО «Гиагинский район» (10 мин.)

3.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 10.08.2017года № 576 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2018 год».

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

4.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества из государственной собственности Республики Адыгея (спортивное оборудование).
Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

5.О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества из государственной собственности Республики Адыгея (школьный автобус).

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

6.О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества из государственной собственности Республики Адыгея (автомобильная дорога).

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

7.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район» (здание с земельным участком).
Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)
8.О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность МО «Гиагинское сельское поселение» муниципального имущества МО «Гиагинский район» (фонтана в сквере и инженерных сетей фонтана).
Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

9.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» муниципального имущества муниципального образования «Гиагинский район» (водопровод).

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

10.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №5»  (котел «Ишма-100»)

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

11.О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 03.11.2010г. №598 «Об утверждении положения «Об условиях установления права на пенсию за выслугу лет».
Докл.Василенко Е.М. – управляющая делами администрации МО «Гиагинский район»
12.О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции».

Докл.Поддубная И.Н. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район»-начальник управления финансов (15мин.)

13.Об утверждении плана работы Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» на 2019 год.
Докл.Хаджимова А.А. – управляющая делами Совета народных депутатов
МО «Гиагинский район» (5 мин.)
Председатель Совета народных
депутатов МО «Гиагинский район»                             А.Г.Самохвалова
_1235481605